Fr. Fulgentius Bellelli Buccinensis, Sacrae Theologiae Magister, totius Ordinis Fratrum Eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis et Commissarius Apostolicus.

Venerabilibus Nobisque in Christo dilectis Patribus Provinciae nostrae Insularum Philippinarum, salutem in Domino.

Cum Nos minime lateat Vos doctrina, integritate, prudentia ac pietate pollere, quae virtutes pro annis sunt computandae, ne magis tempora quam merita ad dignitates et officia videantur promoveri, harum serie literarum, nostrique muneris autoritate, necnon de consilio Adm. RR. PP. Nobis

---

Carlés inclusive usque ad Tarlac, sit Ministro huius populi, conditione hac scilicet nativos praedictorum populorum a se obligaturi conferre illis aliquod iuvamen gallinarum et ovorum, et quia dictum non sufficit, relinquimus discretioni nostri Patris [Provincialis] iniungere conventibus utilioribus Provinciae, quae vulgo Pampanga vocatur aliquam collectam qua faveri possint": *APM GO*, I, doc. núm. 80, f. 2 v. Se nombraron ya en el capítulo vicarios priores de los dos referidos pueblos, pero dejando la designación de las personas "ad libitum P. N. Provincialis": *ibid.* f. 5.

<sup>6</sup>) Así se venía haciendo en casi todos los capítulos provinciales y congregaciones intermedias, y lo mismo continuó en lo sucesivo.

<sup>7</sup>) Aprobación original; ocupa el f. 6v; sello de la Orden sobre cera; sigue la certificación y pase del Consejo de Indias, firmados por Salvador Antonio Florián; falta la fecha, porque está incompleto el documento.

<sup>8</sup>) En *APM GO*, I, doc. núm. 79, existe el original en perfecto estado; en él se omite el encabezamiento o rótulo trascrito.

Assistentium<sup>9</sup>, Vobiscum dispensamus super annorum numero per sacras nostri Ordinis Constitutiones requisito, et ad Provincialatus officium Vos habilitamus, ita ut, non obstante aetatis defectu, tamen in triginta quinque annis constituti, possitis respective in Provinciale licite et valide eligi, dummodo caeterae, iuxta sacros Canones et dicti nostri Ordinis Constitutiones, Vobis non desint qualitates, nec aliud obstet impedimentum.

Datum Romae 18 Martii 1727<sup>10</sup>.

Dd 168. f. 92rv.

319

Romae, 20 martii 1727.

§. 2. In praesidentem pro capitulo provinciali anno 1731<sup>11</sup> in nostra Insularum Philippinarum Provincia celebrando, primo loco constituimus Reverendum P. fr. Casimirum Diaz<sup>12</sup>; secundo loco, Reverendum Patrem fratrem Petrum Montero<sup>13</sup>; tertio loco, Reverendum Patrem fratrem Emanuele Solano<sup>14</sup>, per patentes typis solita forma impressas<sup>15</sup>.

Dd 168, f. 93.

320

Romae, 22 martii 1727.

§. 2. Facultatem fecimus Patribus Provinciae nostrae Insularum Philippinarum eligendi Rectorem Provinciale in casu mortis Patris Provincialis, vel legitimi impedimenti, per Patentes in forma sequenti.

<sup>9</sup>) Cfr. *Anal. August.* 12 (1927/1928) 315 s.

<sup>10</sup>) En el original se dice: "in conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 18 Martii 1727. = Fr. Fulgentius Bellelli Generalis. = Nostri muneris affixo sigillo = Mgr. Fr. Angelus Guilelmus Artegiani Rocchensis-Ordinis Secretarius. = Reg. libro primo". El sello en cera se ha desprendido. Sigue la certificación y pase del Consejo de Indias, fechado en Madrid el 16.6.1727, y firmado por Salvador Antonio Florián.

<sup>11</sup>) Celebrado en el convento de Manila el 12.4.1731: *APM LGP*, V, f. 122 v.

<sup>12</sup>) Presidió efectivamente el capítulo: *APM LGP*, V, 122 v; *MONASTERIO, Gobierno de la Provincia*, en *AHHA* 24 (1925) 11; para la nota bio-bibliográfica: *RODRÍGUEZ, Historia*, III, núm. 301.

<sup>13</sup>) Para la nota biográfica cfr. *JORDE, Catálogo*, 219; *MERINO, Agustinos evangelizadores*, 470.

<sup>14</sup>) Nota biográfica, bastante exacta, en *JORDE, Catálogo*, 178; *MERINO, Agustinos evangelizadores*, 358.

<sup>15</sup>) Existe original on *APM GO*, I, doc. núm. 78; 2 hojas fol.; impresa con las correspondientes partes manuscritas y firmas autógrafas del P. General y secretario de la Orden; sello en cera y pase del Consejo de Indias, fechado en Madrid el 16.6.1727, y firmado por Salvador Antonio Florián.

Frater Fulgentius Bellelli &a.

Magni momenti incommoda, quae solet plerumque experiri ista Sanctissimi Nominis Jesu Insularum Philippinarum nostri Instituti Provincia, Nos urgent ut eidem de opportuno remedio provideamus<sup>16</sup>. Cum itaque possit aliquando contingere, ut Reverendus P. Provincialis pro tempore, nondum completo sui regiminis tempore, mortem occumbat, vel aliquo modo legitimo impedimento impotens ad sui exercitii munus reddatur, pro sollicitudine, quam gerere debemus erga istam eandem Provinciam, nostrum esse ducimus eos destinare, qui in huiusmodi rerum eventu istamet Provinciam respective moderentur. Hinc, sequentes nostrorum Praedecessorum exempla, ac de consilio Adm. RR. PP. qui Nobis assistunt, statuimus et ordinamus, ut deficiente R. P. Provinciali in laudata ista nostra Philippinarum Provincia, ob legitimum ut supra impedimentum, vel ob mortem (quod tamen Deus avertat), immediate cum a tempore obitus vel impedimento certa notitia habebitur, iungantur simul intra duos dies in nostro conventu Manilae Reverendus P. Provincialis absolutus, et RR. PP. Ex-Provinciales, Diffinitores actuales, existentes in Provinciis de Tagalos et Pampanga, quae sunt proximae Manilae; item Patres Priores conventus Manilae, Guadalupae, Tondo, Parañaque, Malatae, Passigh, Bulacan, Malolos, iique insimul congregati in laudato conventu Manilae ad electionem Rectoris Provincialis intra praedictum duorum dierum terminum canonice deveniant, dantes iisdem facultatem tres in Rectorem Provincialem eligendi<sup>17</sup>, hac tamen lege, ut ille qui primo canonice electus fuerit, tamquam verus et legitimus Rector Provincialis habeatur; secundus vero et tertius, pariter canonice electi, ordinate succedere debeat in casu defectus vel mortis, eorumque singulis respective omnem tribuimus potestatem usque ad consuetam Comitiorum provincialium celebrationem, quam coeteri Rectores Provinciales iuxta nostri eiusdem Ordinis Constitutiones uti, frui et potiri consueverunt. In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Praecipimus autem &a., ut in hoc regesto sub die 15 Februarii 1727, §. 3., mutatis mutandis, &a.